Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3г. Юрюзань»

 Катав-Ивановского муниципального района
45612 Челябинская область г. Юрюзань, пер. Мичурина, 1

еmаil: MOUOOSH-3@mail.ru 8 /35147/ 2 - 90 – 43

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«22» декабря  2021г
№ 105

«Об установлении размера

родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими

 образовательную программу

МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань»

В соответствии со статьей 65 ФЗ от 29.12.2021г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», и на основании Постановления Администрации Катав-Ивановского

муниципального района № 1350 от 20.12.2021  ««Об установлении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в образовательных организациях Катав-Ивановского

муниципального района и перечень льгот по снижению или отмене родительской платы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательную программу дошкольного образования в МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» в

размере 103. 00 рублей в день.

2.Родительскую плату не взимать за присмотр и уход:

-за детьми-инвалидами; -за детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей; -за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования; -за детьми с ограниченными возможностями здоровья.

3.Снизить размер родительской платы на 50% следующим категориям родителей

(законных представителей):

 - воинам - интернационалистам;

- ветеранам и участникам боевых действий;

 - родителям, один из которых является инвалидом первой и второй группы;

- родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей.
4. Воспитателю группы обновить документацию и своевременно оповестить родителей

воспитанников дошкольной группы.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директораЕ.П.Бучельникова

mailto:MOUOOSH-3@mail.ru